
KUJCP01AJ3AL
'š2)/a2>& -y/-Z  3 j / ž o  / y

Darovací smlouva
uzavřená dle § 2055 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Čl.l
Úvodní ustanovení

Rada Jihočeského kraje rozhodla svým usnesením č. 666/2014/RK - 41, ze dne 12. 6. 2014 podle § 
59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") a 
směrnice SM/107/RK Zásady pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem, o 
poskytnutí daru ve výši a za podmínek uvedených dále v této smlouvě.

ČI. II
Smluvní strany

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupen Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
IČ: 70890650 
č .ú .

(dále jen jako „dárce") 

a

Obec Zvíkovské Podhradí
Zvíkovské Podhradí 25, 397 01 Písek
zastouoena Františkem Blažkem, starostou obce Zvíkovské Podhradí
IČ: 00511765
č.ú. 6ýooi-/3?9'/fc>'ř>c,°

(dále jen jako obdarovaná")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto

darovací smlouvu:

ČI. III
Předmět daru

1. Dárce tímto daruje obdarované za účelem opravy místní komunikace č. pare. 225/2 vk.ú. 
Zvíkovské Podhradí, která vede přes národní kulturní památku hrad Zvíkov, a která je 
v havarijním stavu, finanční částku ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých).

2. Cílem poskytnutého daru je přispět k obnově této pozemní komunikace tak, aby byla zajištěna 
bezpečnost návštěvníků této kulturní památky a byl zároveň zajištěn bezproblémový přístup 
k této kulturní památce a významnému turistickému místu Jihočeského kraje.

3. Obdarovaná částku 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) přijímá a zavazuje se použít ji k 
účelu uvedenému v čl. III odst. 1 této smlouvy.

ČI. IV
Poskytnutí daru

1. Částka 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) bude dárcem poukázána na účet 
obdarované uvedený v čl. II této smlouvy po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy, nejpozději



však do 10 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy, pod variabilním symbolem 
5321000094.

2. Dar je poskytován pod (UZ) 00094 s tím, že nepodléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem 
Jihočeského kraje za rok 2014.

ČI. V
Vrácení daru

Pokud dojde k hrubému porušení závazku obdarované vyplývajícího z této smlouvy, zavazuje se tato 
na písemnou výzvu dárce dar vrátit ve lhůtě určené v této výzvě. Obdarovaná je srozuměna s tím, že 
hrubým porušením povinností je ve smyslu § 2072 občanského zákoníku, užití daru na jiný než 
stanovený účel.

ČI. VI.
Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných a číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Obdarovaná souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Obdarovaná prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří její obchodní tajemství dle § 504 a násl. občanského zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze stran 
obdrží jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

6. Ostatní otázky touto smlouvou neupravené se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku.

V Českých Budějovicích dne Ve Zvíkovském Podhradí dne .1 10-
é .

Za dárce 
Mgr. Jiří Zimola 

Hejtman Jihočeského kraje

Za obdarovaného 
František Blažek 
starosta obce


